

令和6年4月1日

# 共同溝点検業務 【業務設計書（公表資料）】

奈良国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 業務名

業務名	共同溝点検業務
履行場所	(自) 奈良県北葛城郡王寺町本町地先 (至) 奈良県北葛城郡王寺町元町地先

## 2. 業務内容

1) 発注年月	令和 5年12月	7) 施工県	奈良県
2) 事務所名	奈良国道事務所 管理第二課	8) 地区	生駒市・奈良市・大和郡山市他
3) 業務番号	22866151040010	9) 河川・路線	一般国道25号
4) 契約区分	単年度(繰越しを含む)の分任官	10) 設計年月	令和 6年 2月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	365 日間 自 令和 6年 4月 1日 (当初) 至 令和 7年 3月31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 6年 2月
		13) 歩掛適用年月	令和 6年 2月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		
本業務は、奈良国道事務所管内での道路法第71条第4項の道路監理員の補助業務として、国道25号王寺共同溝が常時良好に保たれるよう、共同溝躯体、換気設備、排水設備、照明設備及び受電設備等の共同溝施設について現地調査を実施し、細部の状況を把握した上で、共同溝施設の保全の確保を図り、道路管理上必要な施設の情報及び資料の収集、整理、報告等を行うものである。			

## 3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

# 設計内訳書

業務名	共同溝点検業務				業種 項目	共同溝点検業務 点検業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
点検業務		式	1		2,192,504			
共同溝点検		式	1		2,061,640			
定期点検		式	1		1,423,700			
年点検		回	1	318,700	318,700			単 1 号
共同溝点検		回	2	143,200	286,400			単 2 号
共同溝付帯設備点検		回	4	143,200	572,800			単 3 号
共同溝・共同溝付帯設備点検		回	1	245,800	245,800			単 4 号
報告書とりまとめ		式	1		210,440			

# 設計内訳書

業務名	共同溝点検業務				業種 項目	共同溝点検業務 点検業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
報告書とりまとめ		式	1		210,440			内 1号
打合せ		式	1		427,500			
打合せ協議		回	9	47,500	427,500			単 5号
直接経費		式	1		130,864			
成果品作成費		式	1		86,000			
印刷製本費		式	1		86,000			内 2号
旅費交通費		式	1		44,864			
旅費交通費		式	1		44,864			内 3号

# 設計内訳書

業務名	共同溝点検業務				業種項目	共同溝点検業務 直接業務費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接業務費		式	1		2,192,504			
間接業務費		式	1		1,697,496			
諸経費		式	1		1,697,496			内 4号
業務価格		式	1		3,890,000			
消費税相当額		式	1		389,000			
業務委託料		式	1		4,279,000			

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1号	報告書とりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書とりまとめ		式	1		210,440	内 5号
計						210,440	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2号	印刷製本費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	印刷製本費		式	1		86,000	内 6号
計						86,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	旅費交通費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	ライトバン 1.5L		台・日	8	2,215	17,720	単 11 号
	打合せ旅費		回	9	3,016	27,144	単 12 号
計						44,864	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接作業費		式	1		2,192,504	
	諸経费率		%	77.8			
諸経費			式	1		1,705,768	直接作業費×諸経费率
調整額						-8,272	
計						1,697,496	



# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	報告書とりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		210,440	
	測量主任技師		人	0.5	51,000	25,500	
	測量技師		人	2.8	44,000	123,200	
	測量技師補		人	1.8	34,300	61,740	
計						210,440	

印刷製本費

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接経費			式	1		86,000	
	印刷製本費		式	1		20,000	
	電子成果品		式	1		66,000	2.3*2061^0.44
計						86,000	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	年点検		単位	回	数量	1	単価	318,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	年点検						単 6 号	
			回	1	318,700	318,700		
計						318,700		
単価						318,700	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	共同溝点検		単位	回	数量	1	単価	143,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	月点検						単 7 号	
			回	1	143,200	143,200		
計						143,200		
単価						143,200	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	共同溝付帯設備点検		単位	回	数量	1	単価	143,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	付帯点検						単 8 号	
			回	1	143,200	143,200		
計						143,200		
単価						143,200	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	共同溝・共同溝付帯設備点検		単位	回	数量	1	単価	245,800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	共同溝・付帯点検						単 9 号	
			回	1	245,800	245,800		
計						245,800		
単価						245,800	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 5 号	打合せ協議		回	1	47,500	47,500	単 10 号
計						47,500	
単価						47,500	円/回

年点検

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			318,780	
	測量主任技師		人	1.8	51,000		91,800	
	測量技師		人	2.4	44,000		105,600	
	測量技師補		人	2.6	34,300		89,180	
	測量助手		人	1	32,200		32,200	
計							318,780	
単価							318,700	円/回

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			143,240	
	測量主任技師		人	0.8	51,000		40,800	
	測量技師		人	1.1	44,000		48,400	
	測量技師補		人	1.2	34,300		41,160	
	測量助手		人	0.4	32,200		12,880	
計							143,240	
単価							143,200	円/回

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			143,240	
	測量主任技師		人	0.8	51,000		40,800	
	測量技師		人	1.1	44,000		48,400	
	測量技師補		人	1.2	34,300		41,160	
	測量助手		人	0.4	32,200		12,880	
計							143,240	
単価							143,200	円/回



# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	共同溝・付帯点検		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		245,810	245,800	
	測量主任技師		人	1.2	51,000	61,200		
	測量技師		人	1.9	44,000	83,600		
	測量技師補		人	2.1	34,300	72,030		
	測量助手		人	0.9	32,200	28,980		
計						245,810		
単価						245,800	円/回	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	打合せ		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		47,500		47,500
	測量主任技師		人	0.5	51,000	25,500		
	測量技師		人	0.5	44,000	22,000		
計						47,500		
単価						47,500	円/回	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	2,215
材料費								
			式	1		815		
	ガソリン レギュラー		L	5.4	151	815		
機械経費								
			式	1		1,400		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	2	195	390		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010		
計							2,215	
単価							2,215	円/台・日

旅費交通費

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回数	数量	単価	金額	摘要
単 12 号	打合せ旅費						1	3,016
	打合せ旅費		回	1	3,016		3,016	
計							3,016	
単価							3,016	円/回